Les transformateurs de courant ouvrants permettent la mesure du courant en se clipsant
autour des câbles. Ils sont donc idéaux pour du rétrofit. Ils sont assemblés par kit de 3 et sont
reliés à la centrale Power-Elec via une connectique RJ45 (câble d’origine 2,5m). Plusieurs tailles
et calibres sont proposés afin de s’adapter à un large éventail de configurations.
Du fait que les TCs soient ouvrants, ils s’adaptent à tous les câbles et peuvent être installés
dans des armoires bénéficiant de peu de place.
La centrale Power-Elec-6 dispose de 6 entrées RJ45, ce qui permet la mesure de 18 courants
maximum en monophasé ou 6 en triphasé en licence standard.

BTIB - Distributeur spécialiste Smart Building
www.btib.fr | +33 (0)1 41 24 20 07 | commercial@btib.fr
Transformateurs de courant
Raccordement pour la mesure d’intensité
Modèle : 3TC-10-5/32/70A  3TC-16-100A 3TC-24-200A 3TC-36-400A
Tension de sortie : 333 mV RMS
Erreur d’angle : <±2° à 50% du nominal
Précision : ± 1% de 5% à 120% de l’ampérage nominal
Tension réseau : Câble gainé : isolation fournie par le câble
Câble nu : Nominal 600V - Isolement 3kV
Conditions d’utilisation : -15°C/+60°C
Poids : 0,2kg 0,3kg 0,55kg 1,2kg
Caractéristiques techniques
Transformateurs de courant Eco-Adapt
Références Calibre Courant de saturation Diamètre utile
3TC-10-5A/3TC-10-5A-DIN 5A 6A 10 mm
3TC-10-32A/3TC-10-32A-DIN 32A 36A 10 mm
3TC-10-70A/3TC-10-70A-DIN 70A 84A 10 mm
3TC-16-100A/3TC-16-100A-DIN 100A 120A 16 mm
3TC-24-200A/3TC-24-200A-DIN 200A 240A 24 mm
3TC-36-400A/3TC-24-400A-DIN 400A 480A 36 mm
Dimensions (mm)
Modèle : A B C D E Ød
TC-10 40 23 22 26 14,5 10
TC-16 45 26 29 31 19 16